
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

DECRETO N. 1 del 15 gennaio 2026 

 
Oggetto: Supporto alla Direzione Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’atto costitutivo della Fondazione Università degli Studi di Teramo del 18.02.2003; 

VISTO lo Statuto della Fondazione Università degli Studi di Teramo emanato, in ultimo, con D.R. 

n. 58 del 20.02.2018; 

VISTO l’indirizzo strategico approvato dal Senato Accademico, previa approvazione del Consiglio 

di Amministrazione dell’Ateneo in data 22/12/2025, e trasmesso dal Rettore in data 13 gennaio 

2026, acquisito agli atti della Fondazione al protocollo n. 14/2026; 

CONSIDERATI i nuovi obiettivi strategici che la Fondazione Università di Teramo si propone;  

VISTO che nella programmazione strategica si ritiene imprescindibile svolgere continua attività di 

dialogo con il territorio, al fine di ricomprendere le istanze che dagli stessi provengono e di 

verificarne le condizioni di supporto e di crescita; 

VISTO che in data 13 gennaio 2026 si è insediato il nuovo Direttore Generale, Avv. Daniela 

Valenza; 

VISTO che la Direzione generale è gravata dalla prosecuzione dei compiti ordinari nonché dalle 

nuove attività da intraprendersi, tese al rilancio dell’Ente, al rafforzamento dei rapporti con i vertici 

dell’Università, al miglioramento delle relazioni con il tessuto locale attraverso una comunicazione 

dedicata; 

VISTO che per il raggiungimento degli obiettivi prefissati si ritiene opportuno istituire un supporto 

alla Direzione che si affianchi all’attuale articolazione degli uffici sia per la predisposizione di 

corrispondenze, supporto di ricerca e studio, sia per una corretta valorizzazione del Centro 

Linguistico, ritenuto di importanza strategica nell’ambito delle attività della Fondazione; 

VALUTATI i profili professionali delle dott.sse Angela Di Giammarco, Adele Lisciani e Sabrina 

Mazzara (non si riferiscono i dati personali per la minimizzazione dei dati) e le esperienze 

professionali rispettivamente svolte; 

ACQUISITA la disponibilità per le vie brevi da parte delle dipendenti; 

CONSIDERATO che non vi sono ragioni di conflitto di interessi; 

 

DISPONE 

1. le premesse sono parti integranti del presente atto; 



 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Fondazione Università degli Studi di Teramo 

Campus di Coste Sant’Agostino Via Renato Balzarini, 1- 64100 Teramo 
C.F. 92029690671 – P.Iva 01555930674 

Tel. 0861.266092 – Fax 0861.266091 – E-mail: fondazione@unite.it 

2. di nominare le dottoresse Angela Di Giammarco, Adele Lisciani e Sabrina Mazzara, quali 

dipendenti a supporto della Direzione generale della Fondazione; 

3. di dare atto che il presente incarico non comporta aggravio per il bilancio della Fondazione, 

trattandosi di una specifica funzionale rispetto agli incarichi già in essere senza oneri aggiuntivi; 

4. di notificare il presente atto alle dipendenti Angela Di Giammarco, Adele Lisciani e Sabrina 

Mazzara; 

5. il presente atto potrà essere oggetto di ogni eventuale successiva revoca o modifica; 

6. di trasmettere il presente atto, per opportuna comunicazione, a tutto il personale della 

Fondazione, al Presidente, nonché al Magnifico Rettore. 

 

 

                                                                                                            La Direttrice Generale 

                                Avv. Daniela Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


